РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИrI
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕРДЛОВСКОГО РАЙОНА

NпаИ

реализующих
дошколъного,

программы
начuLпьного,

/rЯ--

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 г.

О закреплении муниципальных
образовательных организаций,

основного, среднего общего
образования за территориями
Свердловского района

В целях обеспечения прав детей на поJIучение общедоступного,
бесплатного дошкольного, нач€шIъного, основного и среднего общего
образования, руководствуясь ст.9 и ст.67 Федерального закона от 29 декабря
20L2 года М 273-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации>>, Уставом
муниципального образования - Свердловский район, в соответствии
с приказом Министерства просвещениrI РФ от 2 сентября 2020 года Ns 458
кОб утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования)), приказом Министерства просвещения РФ J\b 2Зб от 15 мая
2020 года (Об утверждении Порядка приёма на обучение по
образовательным проIраммам дошкольного образования)),
ПОСТАНОВJUIЮ:

1. Закрепить муниципапьные образовательные организации,
реализующие программы начаJIъного общего, основного общего и среднего
общего образования, за территориями Свердловского района согласно
приложению 1.

2. Закрепитъ муницип€Lпьные образовательные организации,
реЕLлизующие проIраммы дошкольЕого образования, за территориrIми
Свердловского района согласно приложению 2.

3. Управлению образования, молодежи и спорта администр ации
Свердловского района:

1.1. .Щовести до сведениrI руководителей образовательньIх организаций
настоящее постановление.

1.2. Создатъ комиссию для осуществления контроля и paccMoтpeншI
заявлений родителей о нарушении прав lраждан на поJý/чеЕие общего
образования.

Ж F" й'#:ffi

4. Руководителям муниципапьных образовательных организаций
осуществлять учет детей, подле}кащих обязателъному обучению по
программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего
общего образованиrI в соответствии с закреплеЕными территориями.

5. Разместитъ Настоящее постановление на официальном сайте
администрации Свердловского района и сайтах образователъных
организаций.

6. Постановление администрации Свердловского района Орловской
области от 2З февраля 202З года J\b 154 (О заIФеплении муниципЕLлъных
образовательных организаций, реuLлизующих программы
начаJIъного, основного, среднего общего образования за
Свердловского района> считать утратившим сиJry.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления
первого заместителя главы администрации Свердловского района Толкунова
Сергея Викторовича.

В. А. Рожков

дошколъного,
территориями

возложитъ на

Приложение 1

к постановлению администр ации
овского района

от 0|_ 024 года Ns {33

Закрепление муницип€шьных образовательных организаций, реализующих
программы начального, основного и среднего общего образования,

за территориями Свердловского района

J\ъ наименование
общеобразовательной

оргаЕизации

Закреплённые населённые пункты

1 МБОУ <Богодуховская
сош им.Ю.М.ТТТмелева>

с. Богодухово, д. Васильевка, Алисово -
Богодуховское сельское поселение, дер.
Степановка - Красноармейское сельское
поселение, д. Хлюпино - Котовское селъское
поселение

2 МБОУ кIýракинская
сош

с.Богородицкое, Преображенское, дер.
Борисовка, Егорьевка, Никитовкq
Сандровка, Берёзовка, Поздеево,
Экономичено, пос. Куракинский,
Хорошевский, Голятиха - Красноармейское
селъское поселение

aJ МБоУ <<Никольская СоШ
им. А.С. Жадово>

с. Никольское, Знаменское, дер. Калинник,
Анненский Лазавец, пос. Репка, Роща -
никольское сельское поселение.

,.Щля получения среднего образованиrI: с.
ГIлrоское, д. Философово, Плота, Аболмазово

4 МБОУ <<Новопетровская
СоШ)

дер. Новопетровка, Масаловка, Никуличи,
Петрово, Городище, Заря, Лукино, Бонки -

Новопетровское селъское поселение
5 Борисоглебский филиал

МБОУ кКуракинскЕuI
сош>

с. Борисоглебское, д. Шамшино, пос.
Куракинский Разъезд - Красноармейское
сепьское поселение

6 Кошелёвский филиал
МБоУ <<Змиёвский
лицей>>

дер. Кошелёво, Козьминское, Барановка,
Слобода,
пос. Красная rЩача, Пенькозаводской -
кошелёвское сельское поселение

7 Первомайский филиал
МБоУ кЗмиёвская СоШ>

дер. Федоровка, Богородицкое,,Щомнино-
новопетровское сельское поселение

8 МБоУ <Гfuосковская
оош)

с. Плоское, дер. Плота, Философово,
Аболмазово, пос. Краснм Роща -
никольское селъское поселение

дер. Хотетово, Гагаринка, Гостиново,
Еропкино, .Щавыдово, Соколаевка -
яковлевское сельское поселение

МБоУ <<Хотетовская
ооШ)

с. Яковлево, дер. Барыковка,,Щолгое,
rpнoBo, Надеrкда, Хвощино, I_{уканы -

Яковлевское сельское поселение, с. Змиёво -

никольское сельское поселение

МБоУ <Яковлевская

им.Е.А.Благининой>>

д. Нахлёстово, Братское, Маръевка,
поо. Морозовский - Котовское сельское

поселение, д. Красная Рыбница, Ольгино -

Кошелёвское сельское поселение,
пос. Змиёвка улицы: Чкалова, Лескова,
Привокзальная, Комсомольская,
Пионерская, Ленина, Ульяновская, Елькина,
Пушкина, Островского, Октябрьская,
И. Вольнова, Береговая, Мира,
Строительная, Железнодорожная, Берёзовая,

Решилина, .Щубковского, 8 марта, Фета,

Элеваторная, Московская, Куйбышева,
Луговая, Морозова,,Щружбы, Зелёная,

ИнтернационЕtльная, Полевая, Чинёнова,
Горького, Свердлова, Котовского, Садовая,

Лазурная, Орловск ая, Спивака, Спортивна4
Благининой, Молодёжная, Революции,
Колхозная;
пер. Тургенева, Парковый, Революции,
Гагарина, Пионерский, 1 Мая.

Щля поrryчения среднего общего
образованияi с. Яковлево, д. ,Щолгое,

во - Яковлевское сельское поселение

МБоУ кЗмиёвский
лицей>

д. Разбегаевка, Котовка - Котовское сельское

поселение; д. Чибисы - Яковлевское
сельское поселение;
пос. ЗмиёВка: Ул, Чапаева, ТТТl9д5цз;ц,

Кирова, Ошмарина, Кима Талатынова,
Жадова, Южная, Советская, КоммунЕLпьная,

Почтовая, Весёлая, 7 Ноября, Степанова,

Калинина, Андреева, Малиновая,
Раздольн ая, TIMая^, пор. Ленина,

.Щзержинского, Школьный.

Щля получения среднего образования -
д. Хотетово, Гостиновоr,Щавыдово,
Еропкино, Гагаринка - Яковлевскоо сельское

МБоУ <Змиёвская СоШ>t2

9

10

11

Приложение 2

к постановлению администрации

Закрепление муниципztльных образовательных организаций,

реализующих программы дошкольного образования,
за территориями Свердловского района

Ns наименование
образовательной организации

Закреплённые населённые пункты

1 МБДОУ <<Змиевский детский
сад комбинированного вида
Ns1)

пос. Змиёвка: ул. Ленина (от дома JФ 1

до железной дороги), Кирова, Чапаева,
ТТТкольная, Молодёжная,
Ошмарина, Кима Талатынова, Жадова,
Южная, Революции, Полевая,
Советская, КоммунЕuIьная, Почтовая,
Весёлая, 7 Ноября, Степанова,
Ка-тrинина, Андреева, Малиновая,
Раздолъная, КоммунzLпъная, В есёлая,
Молодёжная, Московская, Куйбышева,
Луговм, Морозова, .Щружбы, Зелёная,
ИнтернационаJIъная, Полевая,
Чинёнова, Горького, Свердлова,
Котовского, Садов ая, Тлмая;
пер. Ленина, Дзержинского, Школьный

1.1 Змиевский филиал МБДОУ
<<Змиевский детский сад
комбинированного вида ЛЬ 1 )

пос. Змиёвка: ул. Чкалова, Лескова,
Привокзалъная, Пионерская, В ольнова.
Ленина (от железной дороги),
Ульяновская, Благининой, Елькина,
Путтткина, Мира, Комсомольская, Фета,
Строител ъная, Спортивная, Лазурная,
Орловская, Береговая, Берёзовая, 8

Марта, Спивака, Раздолъная, Луговая,
,Щубковского, ЖелезнодорожнаlI,
Решилина, Интернацион€tльная,
Зелёная, Морозова. Октябрьская,
Островского.
Пер. Пионерский, Гагарина, | Мая,
Тургенева

\.2 Нахлёстовский филиал
МБДОУ <<Змиёвский детский
сад комбинированного вида
Ns 1)

д. Нахлёстово, Братское, Марьевка,
Козьминское, Красная Рыбница,
Кошелёво

района
года Np_/!!

пос. Морозовский, д. Котовка,
разбегаевка

Морозовский филиал
МБДОУ <Змиёвский детский
сад комбинированного вида
Ng 1>

дер. Гостиново, Еропкиноостиновский филиал
МБДОУ <Змиёвский детский
сад комбинированного вида
Jф1)

с. Богодухово, д. Васильевка, Алисово -

Богодуховское сельское поселение, дер.
Степановка - Красноармейское сельское
посепение, д. Хлюпино - Котовское
сельское поселение

МБОУ <<Богодуховская СОШ
им.Ю.М.Шмелева>

с. Богородицкое, Преображенское, дер.
Борисовка, Егорьевка, Никитовка,
Сандровка, Берёзовка, Поздеево,
Экономичено, пос. Куракинский,
Хорошевский, Голятиха -

мейское сельское поселение

МБОУ кКуракинская СОШ

с. Борисоглебское, д. Шамшино, пос.
Куракинский Разъезд -
красноармейское сельское поселение
с. Никольское, Знаменское, дер.
Калинник, Анненский Лазавец, пос.
Репка, Роща - Никольское сельское
поселение

МБоУ <<Никольскм СоШ
им. А.С. Жадова>>

с. Плоское, дер. Плота, Философово,
Аболмазово, Красная Роща -

николъское сельское поселение

МБоУ <<Плосковская ооШ>

с. Яковлево, дер. Барыковка,,Щолгое,

,Щурново, Надежда, Хвощино, Idуканы -

Яковлевское селъское поселение,
с. Змиёво - Никольское сельское
поселение

МБоУ <<Яковлевская ооШ
им. Е.А. Благининой>>

1.з

|.4

2

aJ

з.1

4

5

6